His haud diſſimilem imposturam quibusdam vſitatam addimus ex relatione amici cuiusdam: Sumunt Lunam finam eique liquefactæ tantum sulfuris vulgaris triti adiiciunt, quantum capere potest, ferro ſemper mouendo: Hoc argentum perſimile eſt mineræ argenti Glaz. Erq, ſeu vitreæ dictæ, ſeu potius plumbō. ita vt vix ab eo diſcerni queat: propterea Pſeudochymici id vocant plumbum, cui ſua ſulfureitas fit adempta, idque facilime puluſculo quodam Sophistico vice tineturæ argentificæ ſuperieſto in bonum argentinum conuertunt, igne ſulfur comburente.

Verum his tandem impostoribus finis aderit, vt & eorum imposturis, quas sub hac quarta nota ſatis copioſe recenſuimus, non ex noſtra obſeruatione aut ingenio, ſed aliorum, prout authores ipſos citauimus.

36. Posset autem quis Saturninus haec tenus dicta ita interpretari, quaſi magis in damnum, quam emolumentum Reipub. vel Chymicæ expreſſa ſint, vt quilibet, qui antehac eorum vſum ignorauerit, vel nunc primo eum addiſcere & exercere queat: At qui ita iudicant, nimis ſunt ſuo arbitrio ſubtiles & acuti, & verentur id quod haud verendum ſit: Nos ſcriplimus haec in cautionem bonorum & Chymicæ amantium, non in abuſum malorum & Pſeudochymicorum, qui ſi iis alias abuti præſu-

præsumant, (vt tamen vix opinor, nisi sua natura ad imposturas sint  
 nimis proni & in ea praxi exercitati) vel huius tractatus lectione in-  
 ducti, potius causas inuenient, cur iis abstineant, seque in ordinem ve-  
 rorum Chymicorum potius, quam malorum, referant: Nec enim id-  
 eo taxantur vitia à Theologis viua voce vel scriptis, vt doceantur aut  
 inculcentur, licet quidam ex iis, quæ audierint & legerint, multa pōst  
 perpetrare possint ante non tentata: Nec à Iureconsultis criminum &  
 facinorum actiones traduntur, vt scelerati iis operam impendant:  
 Multo minus medici de venenis agunt, vt iis aliquis inficiatur aut per  
 eat, sed vt infecti diagnoscantur, quibus venenis conflictentur, vt ex si-  
 gnis singulorum discretis remedium cuique suum infallibile sit in  
 próptu: Ita nos dolos, imposturas & deceptions Pseudochymicū,  
 nec non notas singulorum diuersas collegimus, vt ex signis cogniti o-  
 mnibus bonis viteantur & à veris Chymicis eo facilius vulgo digno-  
 scantur: ne optima ars cum pessimo fuso & sophistificatione, doctissi-  
 mi & probitate excellentissimi viri cum nefariis nebulonibus, vt ante  
 monuimus, confundantur: sed sua cuiq; laus aut vituperium, suum  
 cuique p̄ämium aut pœna, honos & dedecus sit in propatulo: Iniu-  
 riā quoque nobis & suo proprio iudicio is faciet, qui vitia taxanti &  
 falſitates aliorum confundenti & refutanti, eadem ascribat:  
 tum enim Prophetæ & Apostoli, concionatores & omnes  
 iudices eorundem, quæ taxant, criminum & impo-  
 litarum, effent obnoxii: quod illis vt indi-  
 gnum, sic à rationali hominis discurſu  
 longe alienum est.